STATUTI DHE AKT THEMELIMI
| SHOQERISE TREGTARE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
“SKYLINE ENGINEERING”SH.P.K

KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1:
FORMIMI | SHOQERISE
a. Sot, mé 20 Shkurt 2023 , themelohet shoqeria tregtare me pérgjegjési té kufizur e
emertuar
“SKYLINE ENGINEERING”SH.P.K ,me vullnetin e lire te ortakéve ,ne baze te ligjit
9901 daté14.04.2008 "Per tregétaret dhe shogérite tregtare”.Shoqéria me pérgjegjési té
kufizuar “SKYLINE ENGINEERING”SH.P.K,formohet nga ortakét themelues :

1) Themeluesiishoqérisé eshte :

a) ARBER SELIMI ,atésia, Beké shtetas Shqiptar , identifikuar me ané té Leter njoftim
ID me numér 033909212, me numér personal identifikimi 1507060678 i datélindjes
06/07/1985 , lindur né Tropojé dhe banues né Tirane me adresé Bulevardi Bajram
Curri :Nd.002 Njesia administrative Nr 1 Tirané 1 ; madhor me zotési té ploté
juridike pér té vepruar.

b) Te cilet me vullnetin e tyre te lire dhe ne perputhje me Ligjin Nr .9901 date
14.04.2008”Per tregétaret dhe shoqérite tregtare”,si dhe Aktin e Themelimit ,kane
vendosur te destinojne ne kete sipermarrje kapitalin e tyre ,me qgellim ge te
perfitojne te ardhurat ge mund te vijne nga veprimtaria private e shogerisé ,si dhe
té perballojé humbjet deri né kufirin e vlerés se kontributit ne Kapitalin Themeltar

Shogeria ushtron veprimtariné e saj ne bazé té ekonomisé sé tregut té liré,Shogeria
tregtare “SKYLINE ENGINEERING”SH.P.K” fiton Personalitet Jurudik nga dita e regjistrimit
té saj prané zyrés sé Qéndres Kombetare té Biznesit né Tirané

FORMA DHE EMERTIMI | SHOQERISE
Neni 2:

1-Shogeria tregetare ,eshte organizuar si Shogeri Tregetare me Pergjegjesi te Kufizuar
2.Emertimi i shogerise eshte : “SKYLINE ENGINEERING”SH.P.K”

3.N& rast trasferimi t& vepriimtarisé tregtare ,mund té ruhet | njéjti emértim ,me kusht qé
Personi Juridik té shtojé né kété emértim njé shénim | cili ka té& béjé me trasferimin.

Neni 3:
Kohézgjatja /]

1) Kohézgjatja e shoqgérisé éshté e pacaktuar.




Neni 4:
Selia

1-Shoqgéria “SKYLINE ENGINEERING”SH.P.K”,ka seliné qéndrore né territorin e Republikés s&
Shqipérisé ne qytetin e Tiranés Rruga Muhamed Deliu ,Pallatet Jonaldo ,Ndertesa Nr 4 ,Ap
.35 kati 7

2-Me vendim té organit administrativ, shogéria mund té hapé degé ose zyra pérfaqésimi
brenda dhe jashté territorit té& Shqipérisé.

OBJEKTI | VEPRIMTARISE
Neni 5

Objekti i shoqérisé “SKYLINE ENGINEERING”SH.P.K”, do té jeté
-Hartimi i projekteve ndértuese

-Shérbime Topografike,plan rilevini,

-Vlerésim pasurish té paluajtshme

KAPITALI | SHOQERISE
NENI 6
1) Kapitali themeltar fillestar i shoqgérisé éshté 10,000(dhjetémijé) Leké dhe &shté i ndaré
né 1 (njé) kuoté. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shogérisé &shté né pérputhje
me kontributet e tyre té méposhtme:

a) Ortaku themelues i vetém ARBER SELIMI zotérues i 1 (njé) kuote me vleré té
pérgjithshme 10,000(dhjeté mijé) Leké, qé pérben 100 % té kapitalit themeltar té
shoqérisé.

b) Kapitali fillestar nuk éshté paguar

Neni 7
Administrimi

1) Administratori i shoqérisé emérohet ARBER SELIMI , atésia Beké shtetas Shqiptar ,
identifikuar me ané Leternjoftim ID me numér 033909212, me numér personal
identifikimi 150706067B i datélindjes 06/07/1985, lindur né Tropojé dhe banues né
Tirané&, me afat emérimi 5 vjegar, duke filluar nga data e emérimit.

Neni 8
Kompetencat e Administratoréve

1) Administratorét kané té drejté e detyrohen té:
a) kryejné té gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
b) pérfaqésojné shoqériné tregtare; /




1)

1)

1)

2)

1)

c) kujdesen pér mbajtjen e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél
té shoqérisé;

d) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé sé veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i
paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

e) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

f) kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té Biznesit;

g) raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve té posagme me réndési té veganté pér
veprimtariné e shogérisé tregtare;

h) kryejné detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

Neni 9
Viti Financiar

Viti financiar i Shogérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht,
viti i paré financiar fillon nga data e regjistrimit te shogérisé né Qendrén Kombétare té
Biznesit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

NENI 10
Riorganizimi i shoqérisé, bashkimi, ndarja

Shoqéria mund té ndahet, bashkohet sipas Vendimit t& Mbledhjes sé Pérgjithshme té
Asamblesé sé Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore té parashikuara né Pjesén IX
té Ligjit 9901 daté 14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare.”

Neni 11
Baza Ligjore

Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me keté statut dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.
Pér sa nuk parashikohet ne kété statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret
dhe shoqérité tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e
Shqipérisé.

Neni 12

Mosmarréveshjet

Té gjitha mosmarréveshjet gé mund té lindin do té zgjidhen me mirékuptim, né té
kundért do té zgjidhen népérmjet organeve té posagme té njohura nga ligji.
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